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KẾ HOẠCH  

Tổ chức bồi dưỡng, tập huấn xây dựng và phát triển văn hoá nhà trường 

cho cán bộ quản lý, giáo viên cốt cán cấp Tiểu học, Trung học cơ sở. 

 

Căn cứ Căn cứ Công văn số 3520/UBND ngày 21/10/2024 của UBND huyện 

Bình Sơn về việc phê duyệt Kế hoạch hoạt động giáo dục năm 2025;  

Căn cứ Quyết định số 115/QĐ-UBND ngày 04/02/2025 của UBND huyện 

Bình Sơn về việc phân khai chi tiết kinh phí hoạt động chuyên môn của Phòng 

GDĐT năm 2025. 

Nhằm nâng cao năng lực cho cán bộ quản lí, giáo viên cốt cán về xây dựng 

môi trường văn hóa lành mạnh trong nhà trường trong các cơ sở giáo dục phổ thông. 

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện ban hành kế hoạch tổ chức bồi dưỡng, tập huấn 

xây dựng và phát triển văn hoá nhà trường cho cán bộ quản lý, giáo viên cốt cán cấp 

Tiểu học, Trung học cơ sở như sau:   

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

Nâng cao năng lực cho cán bộ quản lí, giáo viên cốt cán về xây dựng môi 

trường văn hóa lành mạnh trong nhà trường trong các cơ sở giáo dục phổ thông 

 2. Yêu cầu 

Xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch phù hợp với điều kiện của đơn vị; 

CBQL, giáo viên được mời đều tham gia; đảm bảo kết quả thiết thực và hiệu quả cao. 

II. Đối tượng, thời gian, địa điểm và nội dung tập huấn 

1. Đối tượng tập huấn 

- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo; 

- Cán bộ quản lí, giáo viên cốt cán các trường Tiểu học, THCS, Tiểu học và 

THCS thuộc huyện. 

2. Thời gian, địa điểm, số lượng dự kiến  

- Thời gian: 02 ngày/2 lớp, ngày 15-16/3/2025 

- Địa điểm: Tại huyện Bình Sơn; 

- Số lượng: 160 người. 

3. Nội dung tập huấn 

- Sự cần thiết của việc xây dựng văn hóa nhà trường trong các cơ sở giáo dục 

phổ thông. 
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- Các giá trị cốt lõi và cách thức phát triển văn hóa nhà trường trong các cơ sở 

giáo dục phổ thông. 

- Một số biện pháp xây dựng môi trường văn hóa lành mạnh trong nhà trường 

trong các cơ sở giáo dục phổ thông. 

III. Tổ chức thực hiện  

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức Bồi dưỡng, tập huấn nâng cao năng lực cho cán bộ 

quản lí, giáo viên cốt cán về xây dựng môi trường văn hóa lành mạnh trong nhà 

trường trong các cơ sở giáo dục phổ thông  

- Dự trù kinh phí, liên kết với Trường Đại học sư phạm Đà Nẵng để chuẩn bị 

nội dung, tài liệu, báo cáo viên …. Tổ chức bồi dưỡng theo Kế hoạch.  

- Theo dõi, giám sát việc tham gia tập huấn cán bộ quản lí, giáo viên.  

- Thực hiện thanh quyết toán kinh phí theo quy định.  

- Triển khai thực hiện tại các cơ sở giáo dục trung học cơ sở, TH&THCS sau 

bồi dưỡng tập huấn. 

2. Các đơn vị trường học. 

- Tổ chức triển khai thực hiện các nội dung theo Kế hoạch 

- Cử cán bộ quản lý, giáo viên tham dự bồi dưỡng, tập huấn đủ và đúng thành 

phần theo quy định. 

- Triển khai nội dung tập huấn đến tất cả giáo viên tại đơn vị và báo cáo kết quả. 

IV. Kinh phí thực hiện 

- Kinh phí tổ chức lớp tập huấn từ nguồn kinh phí hoạt động chuyên môn của 

Phòng GDĐT được UBND huyện phê duyệt tại Quyết định số 115/QĐ-UBND ngày 

04/02/2025 của UBND huyện Bình Sơn về việc phân khai chi tiết kinh phí hoạt động 

chuyên môn của Phòng GDĐT năm 2025. 

- Chế độ công tác phí của CBQL, giáo viên trong thời gian tham gia lớp tập 

huấn do đơn vị chi trả theo chế độ hiện hành./. 

 
Nơi nhận: 
- UBND huyện (B/cáo); 

- Các trường học thuộc huyện; 

- LĐ, CV PGDĐT; 

- Lưu: VT. 

TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

Đinh Hùng Cường 
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